
číslo smlouvy MMR (ČES): 5975/4

č.j.: MMR-14791/2021-26

Dodatek č. 4

K DOHODĚ O FINANCOVÁNÍ ze dne 25. června 2020 (evidovanou v ČES 5975)

uzavřenou mezi smluvními stranami

(dále jen ,,Dodatek")

Ministerstvo pro místní rozvoj - Česká republika

se sídlem: Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1
IČO: 66 00 22 22
jehož jménem jedná: Ing. Rostislav Mazal, ředitel Odboru řízení operačních programů
(dále také jako ,,Poskytovatel")

a

Státní fond podpory investic

se sídlem: Vinohradská 1896/46, 120 00 Praha 2 Vinohrady
IČO: 70856788
jehož jménem jedná: Ing. Hana pejpalová, ředitelka Fondu
(dále také jako ,,Správce FN IROP")
(společně dále též jako ,,Smluvní strany", samostatně také jako ,,Smluvní strana")

Preambule

výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 25. června 2020 v souladu s ČI. 38 odst. 4 písm. C)
Obecného nařízení' Dohodu o financování (dále jen ,,Dohoda"). V této Dohodě se obě Smluvní strany
zavázaly provádět veškeré změny a doplňky na základě oboustranně uzavřeného vzestupně
očíslovaného písemného dodatku.

Tímto Dodatkem se mění Dohoda ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3. Účelem uzavření
tohoto Dodatku je promítnutí změn, které vznikly v průběhu samotné realizace
FN IROP. jedná se především o úpravu čerpání prostředků, které pokrývá dph jako způsobilý náklad,
a to z důvodu daňové povinnosti na straně Konečného příjemce.

'NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY {EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných

ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondusoudržnosti,
Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, o obecných
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a
Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušeni nařízeni Rady {ES) č. 1083/2006, ve zněnÍNařÍzeni

Evropského Parlamentu a Rady {EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018 {Omnibus).



I. Změny Dohody

Smluvní strany se dohodly v souladu s ČI. 19. odst. 19.2 pododst. 19.2.3 Dohody, že tato Dohoda se

mění následovně:

1. V ČI. 2 v odst. 2.1 Dohody ,,Definice pojmů a zkratek" na str. 4 se řádek s názvem ,,Čerpání/Čerpání
zvýhodněného úvěru/Čerpání Prostředků/Čerpání Prostředků a/nebo Dalších prostředků" nahrazuje
řádkem následujícího znění:
nČerpánVČerpánl Čerpáním uvedených Prostředků se myslí převedení těchto

zvýhodněného Prostředků ve výši jistiny zvýhodněného úvěru limitované
" " l" " " výši způsobilých výdajů z účtu úvěruj/c/ho, kterým jeuveruv cerr:?l

. . Správce, na účet dodavatele, který bude pro KonečnéhoProstredku/Cerpanl příjemce realizovat projekt, to vše za podmínek uvedených
Prostředků a/nebo Dalších v této Dohodě; prostředky v hodnotě DPH, které jsou

prostředků způsobilými náklady podle § 10 odst. 2 písm. g) nařízení
vlády č. 16/2020 Sb., mohou být čerpány na účet
Konečného příjemce, a to v případě, že je fakturováno
v režimu přenesené daňové povinnosti. Tam, kde tato
Dohoda pojednává o čerpání, je vždy myšleno čerpání na
účet dodavatele ve výši způsobilých nákladů a v případě
fakturace v režimu přenesené daňové povinnosti i případné
čerpání prostředků v hodnotě DPH na účet Konečného
příjemce, není-li dále stanoveno jinak. "

2. V ČI. 9 Dohody se odst. 9.4 nahrazuje odst. 9.4 následujícího znění:
,,Pro vyloučení všech pochybností se poskytnutými zvýhodněnými úvěry nemyslí souhrnná výše limitů
Čerpání zvýhodněných úvěrů sjednaných ve Smlouvách o zvýhodněných úvěrech. Do výše poskytnutých
zvýhodněných úvěrů se zahrnují pouze reálně čerpané Prostředky zvýhodněných úvěrů připsané na účty
dodavatelů., resp. Konečných příjemců v případě, kdy se jedná o způsobilé náklady v podobě DPH pň
fakturaci v režimu přenesené daňové povinnosti. "

3. V ČI. 12 Dohody se v odst. 12.1.2 písm. a) nahrazuje písm. a) následujícího znění:
,,Prostředky ve výši hodnotyzpůsobi/ých výdajů, tzn. výdajů, které Správce uhradil dodavatelům Konečných
příjemců v rámci plnění Smluv o zvýhodněných úvěrech, resp. Konečným příjemcům, pokud se jednalo o
Způsobilé výdaje tvořené DPH při fakturaci v režimu přenesené daňové povinnost/:""

4. V ČI. 18 Dohody se v odst. 18.3.4 písm. b) nahrazuje písm. b) následujícího znění:
,,Každé d//č/ Čerpáni zvýhodněného úvěru bude vedeno jako samostatný záznam (řádek) ve Zprávě o
realizaci, která je definována v Příloze č. 5 Dohody; v případě přenesené daňové povinnosti a odděleného
Čerpáni ve výši DPH, se bude jednat o jeden záznam (řádek)."

5. V Příloze č. 7 (Obchodní plán Finančního nástroje IROP) v či. 1 v odst. ,,Návrh harmonogramu poskytování
zvýhodněných úvěrů na kvartální bázi" Dohody se pátý pododst. nahrazuje pátým pododst. následujícího
znění:
,,V Q3 2023 ukončí Správce výzvu k předkládání žádostí a přestane přijímat žádosti o úvěr. Hlavní důraz
bude kladen na komunikaci s Konečnými příjemci úvěru s cílem dokončit Čerpání všech prostředků z úvěrů
do 31.12.2023, a to tak, aby před tímto datem byly zaslány všechny prostředky na účty dodavatelů
Konečných příjemců, resp. na účty Konečných příjemců v případě DPH, jako způsobilého nákladu (při
fakturaci v režimu přenesené daňové povinnosti), a zároveň byly dokončeny realizace všech projektů. "

6. V Příloze č. 7 (Obchodní plán Finančního nástroje IROP) v či. 1 v odst. ,,Návrh harmonogramu poskytování
zvýhodněných úvěrů na kvartální bázi" Dohody se šestý pododst. nahrazuje šestým pododst. následujícího
znění:



,,V Q4 2023 bude prováděna intenzivní kontrola zaměřená na dokončení realizace všech stavebních prací
spojených s Projekty a jejich proplacení dodavatelům, resp. Konečným příjemcům v případě DPH, jako
způsobilého nákladu (při fakturaci v režimu přenesené daňové povinnosti). "

7. V Příloze č. 7 (Obchodní plán Finančního nástroje IROP) v či. 3 v odst. 4 Dohody se v pododst. iii. písm. a)
nahrazuje písm. a) následujícího znění:
,,na základě schválených žádostí o Čerpání zvýhodněného úvěru na účet dodavatele, resp. na účet
Konečného příjemce, který Konečný příjemce v rámci projektu energetické modernizace uvedl Smlouvě o
Zvýhodněném úvěru, a to v případě DPH, jako způsobilého nákladu při fakturaci v režimu přenesené
daňové povinnosti,"

8. V Příloze č. 7 (Obchodní plán Finančního nástroje IROP) v či. 3 v odst. 4 Dohody se v pododst. v. písm. a)
nahrazuje písm. a) následujícího znění:
,,převod Prostředků dle odst. 4) lil. a) v souladu se Smlouvou o Zvýhodněném úvěru a dle jednotlivých
žádostí o Čerpán/zvýhodněných úvěrů; Prostředkyjsou podle odst. 4 lil. a) převáděny za splnění podmínek
této Dohody bez ohledu na pořadí uzavřených Smluv o Zvýhodněném úvěru a bez ohledu na vedení těchto
prostředků na účtech podle odst. 4.2.5 odrážky třetí Přílohy č. 2 této Dohody, a to zejména za účelem toho,
aby nedocházelo k umělému zadržování Prostředků, které mají být na účet dodavatelů Projektu, resp. na
účet Konečného příjemce v případě DPH, jako způsobilého nákladu při fakturaci v režimu přenesené
daňové povinnost/: čerpány, a - v souvislosti s tím, aby zejména"

9. V Příloze č. 7 (Obchodní plán Finančního nástroje IROP) v či. 3 v odst. 4 Dohody se v pododst. v. v písm.
a) podbod 2 nahrazuje podbodem 2 následujícího znění:
,,nedocházelo ke zbytečnému poníženi' Prostředků, které byly uhrazeny dodavatelům Konečných příjemců
nebo Konečným příjemcům v případě DPH, jako způsobilého nákladu při fakturaci v režimu přenesené
daňové povinnosti, a tím ke snížení způsobilých výdajů fn IROP dle 12.1.2 písm. a) Dohody a zároveň k
umělému navýšení smluvní pokuty podle odst. 17.1.2 Dohody, "

II. Přechodná ustanoveni

Čerpání prostředků v případě Smluv o Zvýhodněném úvěru, které byly uzavřeny od nabytí účinnosti Dodatku č. 1
k Dohodě do nabytí účinnosti tohoto Dodatku, a ke kterému dojde po nabytí účinnosti tohoto Dodatku, se řídí
Dohodou ve znění tohoto Dodatku.



III. Závěrečná ustanoveni

1. Platnost tohoto Dodatku nastává dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. jeho účinnost
poté nastává dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Tímto dnem se Dodatek stává nedílnou
součástí Dohody. Všechna ostatní ustanovení Dohody v tomto Dodatku výslovně nedotčená
zůstávají nadále účinná.

2. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém vyhotovení.

3. Obě Smluvní strany souhlasí se zněním Dodatku a svůj souhlas potvrzují podpisem oprávněných
zástupců, kteří podpisem zároveň stvrzují, že jsou oprávněni za danou Smluvní stranu tento
Dodatek podepsat.

V Praze V Praze

Dne 4. března 2021 Dne 4. března 2021

Ministerstvo pro místní rozvoj - Česká Státní fond podpory investic

republika

Ing. Rostislav Mazal Ing. Hana pejpalová

ředitel odboru řízeni operačních programů ředitelka Fondu


